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XXX Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego IV kadencji 
 

Protokół z dnia 7 listopada 2014 roku 
 

nr XXX/14 
 

XXX Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 23 Radnych, co stanowi pełen 
ustawowy skład Rady Powiatu Wrocławskiego. Z powodu spóźnienia Radny A. Szawan 
uczestniczył od punktu 4. Porządku sesji. 

 
Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 
O godz. 13.05 Przewodnicząca Rady Powiatu Wrocławskiego p. M. Wilk, stwierdziwszy 
prawomocność obrad, otworzyła Sesję, powitała Radnych, Zarząd, przybyłych Gości.   
 
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad  
 
Wraz z przesłanym zawiadomieniem Radni otrzymali wniosek o zwołanie Sesji 
z zaproponowanym porządkiem obrad: 
1. Otwarcie Sesji, 
2. Przyjęcie porządku XXX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
3. Przyjęcie protokołów XXVIII i XXIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
4. Informacje Przewodniczącej Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za I półrocze 2014 

roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, 
6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego, 
7. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014, 
8. Uchwała w sprawie „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 

dla powiatu wrocławskiego”, 
9. Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania 
ustaną przyczyny jego usunięcia,  

10. Uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Wrocławskiego, 
11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego w zakresie 

prowadzenia postepowania administracyjnego, 
12. Sprawozdania komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego z działalności w IV kadencji, 
13. Interpelacje i zapytania Radnych, 
14. Wnioski i oświadczenia, 
15. Zamknięcie XXX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Nie wniesiono propozycji zmian porządku obrad. 
Porządek XXX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego został przyjęty jednogłośnie (22 głosy 
„za”). 
 
Punkt 3. Przyjęcie protokołów z XXVIII i XXIX Sesji Rady Powiatu W rocławskiego 
Protokoły z XXVIII i XXIX  Sesji zostały przyjęte jednogłośnie.  
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Punkt 4. Informacje Przewodniczącej Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego 
 
Starosta Powiatu Wrocławskiego p. R. Potocki  podziękował na wstępie Radzie za zgodę 
na zwołanie i udział w ostatniej nadzwyczajnej sesji, dzięki czemu możliwe było 
uruchomienie procedury pozyskania środków na „Schetynówkę”. Obecnie trwają intensywne 
prace na drogach powiatowych. Zarząd chciałby zakończyć zadania drogowe do 16 listopada 
br. Następnie p. Starosta przedstawił informacje: 

• W październiku Powiat Wrocławski otrzymał dotację na termomodernizację w SOSW 
w Kątach Wr.  

• Od października odbyło się 9 posiedzeń Zarządu PW, na których podjęto 31 uchwał. 
• Zakończyła się kolejna edycja „Warsztatów ekologicznych” organizowanych 

w Borzygniewie. Skorzystało z nich 1000 uczniów z terenu Powiatu Wrocławskiego. 
• Odbyły się dwie ważne konferencje. Pierwsza (organizowana wspólnie z Urzędem 

Marszałkowskim) dotyczyła pozyskiwania środków unijnych, druga – 
współorganizowana z Sądem Okręgowym we Wrocławiu- dotyczyła mediacji 
i rozwiązywania konfliktów przedsądowych. 

• Odbyło się kilka spotkań nt. realizacji „Studium spójności funkcjonalnej 
we Wrocławskim Obszarze Funkcjonalnym”. 

• W październiku odbyły się dwa wyjazdy przedstawicieli Powiatu Wrocławskiego 
w ramach umów partnerskich do Niemiec i do Francji. 

 
Przewodnicząca Rady p. M. Wilk przedstawiła informacje: 

• W dniu 24.09.2014 r. w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu odbyła się 
uroczystość wręczenia stypendiów Rady Powiatu Wrocławskiego. Wyróżniono 36 
szczególnie uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych z naszego Powiatu. 
Wręczono: 19 stypendiów w kategorii naukowej, 11 w sportowej oraz 6 - 
w artystycznej.  

• W dniu 30.10.14 r., stosownie do art. 25c ust. 12 ustawy o samorządzie powiatowym, 
zostały Radnym przekazane drogą elektroniczną informacje o dokonanej analizie 
oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych, przeprowadzonej przez Starostę 
oraz Przewodniczącą Rady Powiatu Wrocławskiego. Złożone przez Radnych 
wyjaśnienia dotyczące stwierdzonych przez Naczelnika Pierwszego Urzędu 
Skarbowego we Wrocławiu nieprawidłowości, zostały przesłane do Urzędu 
Skarbowego.   

• W dn. 30.10.14 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył, stosownie do ustawy 
o systemie oświaty, informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Wrocławskiego za rok szkolny 2013/2014. Informacja ta została przesłana Radnym 
drogą elektroniczną w dn. 30.10.14 r.  

• Do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęły kolejne informacje z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego o udzieleniu dotacji dla obiektów zabytkowych 
na terenie Powiatu Wrocławskiego:  

• Sobótka Górka, Zamek (XII w.): renowacja kaplicy romańskiej – etap II – 
dotacja: 287.592,31 zł  

• Gmina Sobótka, kultowa rzeźba „Mnicha” (ok. 700-400 r. p.n.e.): konserwacja 
rzeźby – dotacja: 28.985,04 zł, 

• Księginice Małe, plebania – dotacja:  270.616,74 zł. 
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Punkt 5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego 
za I półrocze 2014 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
 
Informację, zgodnie w przedłożonym Radzie dokumentem, przedstawiła p. Małgorzata 
Dreiseitel – Cieślik – Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka poinformował, że Komisja 
rozpatrzyła informację z wykonania budżetu za I półrocze. Komisja nie wnosi uwag  
 
W trakcie realizacji tego punktu salę obrad opuścił Radny E. Skiba.   
 
Punkt 6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyj ęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego 
 
Projekt uchwały przedstawiła p. Małgorzata Dreiseitel – Cieślik  – Skarbnik Powiatu 
Wrocławskiego. 
Uchwała ma charakter porządkujący w zakresie przyjęcia ogólnej sumy dochodów 
i wydatków. Ponadto dokonuje zmian polegających na zmniejszeniu dochodów i wydatków 
związanych z realizacją dwóch programów: „Studium spójności funkcjonalnej 
we Wrocławskim Obszarze Funkcjonalnym”– na kwotę 220 tys. zł i program pn. 
„Bezpośrednie wsparcie szkół i przedszkoli poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu 
doskonalenia nauczycieli w Powiecie Wrocławskim”, realizowany przez Poradnię na kwotę 
112 tys. zł. Oprócz tego wprowadza się  dwie darowizny w zakresie dróg i dla placówki 
oświatowej. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia przedstawił pozytywną opinię o przedłożonym 
projekcie uchwały, jak również kolejnej, ujętej w punkcie 7. – ws zmian budżetu Powiatu 
Wrocławskiego na rok 2014.  
 
Nikt nie zabrał głosu.  
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie ( 22 „za”). 
 
Punkt 7. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014 
 
Projekt uchwały przedstawiła również Pani Skarbnik.  
Odzwierciedla on przedstawione już zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, a ponadto 
dokonuje się zmian w strukturze wydatków, aby zabezpieczyć zadania dotyczące zakupu 
i wymiany praw jazdy, wypłaty świadczeń dla rodzin zastępczych i środków dla SOSW 
na wymianę instalacji elektrycznej.  
 
Nikt nie zabrał głosu w sprawie projektu uchwały. 
 
W wyniku głosowania Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 
2014 została podjęta jednogłośnie (22 głosy „za”)  
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Punkt 8. Uchwała w sprawie „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego  
                transportu zbiorowego dla powiatu wrocławskiego” 
 
Projekt uchwały przedstawiła p. Beata Kaczka – Folaron – dyrektor Wydziału Dróg 
i Transportu Starostwa.  
Następnie Radni zapoznali się z prezentacją p. Marka Wierzbickiego, reprezentującego  firmę 
TRACO Wierzbicki i Wspólnicy S.J. z siedzibą we Wrocławiu – Lider konsorcjum trzech 
firm, które opracowały „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 
dla powiatu wrocławskiego” 
 
W trakcie realizacji tego punktu na salę obrad powrócił Radny E. Skiba. 
 
O głos poprosił Radny A. Sobolak. Zapytał, o termin uchwalania Planu oraz, jak często 
powinny ustawowo odbywać się zmiany planów. 
p. M. Wierzbicki odpowiedział, że termin ten upłynął w marcu br., zaś częstotliwość zmian 
jest zależna od Rady. 
Następnie Radny A. Sobolak zgłosił wniosek formalny o przesunięcie węzła przesiadkowego 
w Gm. Czernica na linii autobusowej z Psiego Pola przez Kiełczów, Kiełczówek 
i Dobrzykowice do Wrocławia (Wojnów), aby trasa przechodziła przez Kamieniec 
Wrocławski. 
Radny A. Sobolak prosi o przyjęcie wniosku w dniu dzisiejszym lub skierowanie go pod 
obrady następnej Rady PW – kolejnej kadencji. 
 
Przewodnicząca Rady wyraziła zdanie, że przedstawiony w dniu dzisiejszym projekt uchwały 
ma charakter strategiczny, dlatego też proponuje wniosek Pana Radnego ująć w protokole do 
uwzględnienia przy opracowywaniu rzeczywistego planu w przyszłości. Prosi też Radnych, 
aby przekazywali swoje wnioski i uwagi do planu za pośrednictwem Biura Rady lub 
bezpośrednio do Wydz. Dróg i Transportu Starostwa. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – p. A. Jamrozik. 
Poinformował, że projekt uchwały był przedstawiony komisji dwukrotnie celem 
zaopiniowania w dn. 14.04.14 r. i po uzyskaniu opinii Gmin - 7.11.14 r. Zaznaczył, że 
wszystkie Gminy, łącznie z Gminą Czernica, zaopiniowały Plan pozytywnie. Komisja 
rozważała przesunięcie przyjęcia tego dokumentu na kolejną kadencję, ale ostatecznie doszła 
do wniosku, że Plan może być w każdej chwili zaktualizowany, a powinniśmy go posiadać, 
zwłaszcza, że jak usłyszeliśmy, termin został już przekroczony. 
 
Więcej głosów nie było. 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 
Uchwała w sprawie „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 
dla powiatu wrocławskiego” została podjęta jednogłośnie (23 głosy „za”) 
 

Punkt 9. Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 
lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia 
 
Projekt uchwały przedstawiła p. Elżbieta Kizak – dyrektor Wydziału Komunikacji Starostwa.  
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Zgodnie ustawą Prawo o ruchu drogowym, usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu 
strzeżonego dla pojazdów usuniętych z dróg należy do zadań własnych powiatu. 
Rada Powiatu ustala corocznie w drodze uchwały wysokość stanowiących całkowity dochód 
powiatu opłat za usunięcie pojazdu z dróg i przechowywanie usuniętego pojazdu na parkingu 
strzeżonym. Ustala ponadto wysokość kosztów odstąpienia od usunięcia pojazdu. 
Uchwałą Nr XXI/178/13 z dnia 5 grudnia 2013 r. Rada Powiatu Wrocławskiego ustaliła 
na rok 2014 wysokość opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli 
przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego 
usunięcia. Minister Finansów obwieszczeniem z dnia 30 lipca 2014 r. ogłosił obowiązujące                      
w 2015 r. maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym. W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie Uchwały z nowymi 
stawkami odpowiadającymi wzrostowi cen zgodnych z w/w obwieszczeniem Ministra. 
 
Projekt uchwały opiniowały: Komisja Budżetu i Mienia w dn. 27.10.14 r. i Komisja 
Transportu, Dróg i Komunikacji w dn. 7.11.14 r. Przewodniczący Komisji, odpowiednio: p. 
Radny M. Konopka i p. Radny A. Jamrozik przedstawili pozytywną opinię Komisji. 
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny 
jego usunięcia została podjęta jednogłośnie (23 głosy „za”). 
 
Punkt 10. Uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu 
Wrocławskiego 
 
Projekt uchwały przedstawiła p. Beata Pierzchała – dyrektor Wydziału Organizacyjno- 
Prawnego Starostwa. 
Załącznikiem do przedłożonej uchwały jest Obwieszczenie Rady Powiatu Wrocławskiego 
z tekstem jednolitym, uwzględniające zmiany w § 25 ust. z 2013 r., w § 40 z 2013 r. i w § 47 
z 2014 r.  
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Wrocławskiego została 
podjęta jednogłośnie (23 głosy „za”). 
 
Punkt 11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego 
w zakresie prowadzenia postępowania administracyjnego 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 24.09.14 r. wpłynęła do Biura Rady Powiatu 
skarga na Starostę Powiatu Wrocławskiego, wniesiona przez Adwokata - p. Macieja Wojnara 
z Kancelarii „Adwokaci,   Radcowie   Prawni   Wojnar  i  Partnerzy” we Wrocławiu, 
dotycząca zarzutu przewlekłego i biurokratycznego prowadzenia postępowania 
administracyjnego prowadzonego pod sygnaturą SP.OS.6341.101.2014.AK.  
Stosownie do § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego, Przewodnicząca Rady, 
po uzyskaniu wyjaśnień Starosty Powiatu Wrocławskiego, skierowała skargę do właściwej 
merytorycznie Komisji Rady Powiatu Wrocławskiego – Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 
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i Ochrony Środowiska, celem rozpatrzenia i przygotowania stanowiska na najbliższą Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego, zawiadamiając o tym Kancelarię „Adwokaci,   Radcowie   
Prawni   Wojnar  i  Partnerzy” we Wrocławiu. 
Podczas posiedzenia w dniu 7.10.2014 r., Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska przyjęła stanowisko uznające skargę za bezzasadną. Stanowisko to zostało 
przekazane Radnym w materiałach na dzisiejszą sesję.  
 
Następnie p. Radna Maria Biegańska – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska przedstawiła stanowisko Komisji. 
(zał. 2 do protokołu). 
 
Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska RPW, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie Uchwałę Rady Powiatu 
Wrocławskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego w zakresie 
prowadzenia postępowania administracyjnego w treści §1 ust. 1 „uznać za bezzasadną 
skargę na Starostę Powiatu Wrocławskiego, dotyczącą zarzutu przewlekłego 
i biurokratycznego prowadzenia postępowania administracyjnego pod sygnaturą SP-
OŚ.6341.101.2014.AK.” 
 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego w zakresie 
prowadzenia postępowania administracyjnego została podjęta jednogłośnie (23 głosy „za”) 
 
Punkt 12. Sprawozdania komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego  

              z działalności w IV kadencji 
 
Przewodnicząca M. Wilk poinformowała, że w związku z kończącą się IV kadencją Rady 
Powiatu Wrocławskiego, na dzisiejszą Sesję zostały przygotowane przez Przewodniczących: 
Komisji Rewizyjnej oraz pozostałych 7 komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 
sprawozdania z działalności za okres kadencji 2010-2014. 
Sprawozdania zostały przedłożone Radnym w materiałach sesyjnych (zał. 3 do protokołu). 
Następnie Pani Przewodnicząca oddała głos Przewodniczącym komisji stałych, którzy 
tytułem uzupełnienia, podsumowali pracę w mijającej kadencji i złożyli podziękowania 
za współpracę Radnym oraz pracownikom Starostwa.  
Kolejno głos zabierali: B. Kosterska – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, 
K. Dworak – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, A. Jamrozik – 
Przewodniczący Komisji Transportu Dróg i Komunikacji oraz M. Konopka – Przewodniczący 
Komisji Budżetu i Mienia. 
 

Punkt 13. Interpelacje i zapytania Radnych  
 
Nikt nie zgłosił zapytania ani interpelacji. 
 
Punkt 14. Wnioski i oświadczenia  
 
Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Punkt 15. Zamknięcie XXX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w sesji, po czym zamknęła XXX Sesję 
Rady Powiatu o godz. 14.30. Była to ostatnia Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego IV 
kadencji. 
Pani Przewodnicząca podsumowała mijającą kadencję Rady, podziękowała za współpracę 
i wkład Radnych w rozwój Powiatu Wrocławskiego. 

 
 

Obradom przewodniczyła: 
 

Przewodnicząca 
Rady Powiatu Wrocławskiego 

Maria Wilk 
 

Protokół sporządziła: 
 
Monika Kłodnicka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności,  
2. Stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady PW w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego dot. przewlekłego 
i biurokratycznego prowadzenia postępowania administracyjnego pod sygnaturą 
SP.OS.6341.101.2014.AK, 

3. Sprawozdania z prac Komisji Stałych Rady PW za okres IV kadencji. 
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Załącznik nr 2. 
 
KOMISJA ROLNICTWA, LE ŚNICTWA 
I OCHRONY ŚRODOWISKA 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 
 

Wrocław, dn. 7 października 2014 r. 
SP-BR.1510.5.2014 

Przewodnicząca Rady  
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

STANOWISKO KOMISJI ROLNICTWA, LE ŚNICTWA 
I OCHRONY ŚRODOWISKA 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO  
z dnia 7 października 2014 r.  

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego dot. przewlekłego 

i biurokratycznego prowadzenia postępowania administracyjnego pod sygnaturą 
SP.OS.6341.101.2014.AK 

 
W związku z wpłynięciem do Rady Powiatu Wrocławskiego skargi na Starostę 

Powiatu Wrocławskiego z dnia 1.09.14 r. (data wpływu do Starostwa Powiatowego we 
Wrocławiu: 3 września 2014 r.), dotyczącej zarzutu przewlekłego i biurokratycznego 
prowadzenia postępowania administracyjnego prowadzonego pod sygnaturą 
SP.OS.6341.101.2014.AK, wniesionej przez Adwokata - p. Macieja Wojnara z Kancelarii 
„Adwokaci,   Radcowie   Prawni   Wojnar  i  Partnerzy” we Wrocławiu, stosownie do § 48 
ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego, Przewodnicząca Rady Powiatu Wrocławskiego, 
po uzyskaniu wyjaśnień Starosty Powiatu Wrocławskiego, skierowała skargę do właściwej 
merytorycznie Komisji Rady Powiatu Wrocławskiego – Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska, celem rozpatrzenia i przygotowania stanowiska na najbliższą Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 
Podczas posiedzenia w dniu 7.10.2014 r., w którym uczestniczył również Starosta 

Powiatu Wrocławskiego, Dyrektor i Pracownicy Wydz. Ochrony Środowiska (OŚ) Starostwa, 
p. M. Osowska – mieszkanka Żernik, mocodawczyni p. M. Wojnara, Komisja RLiOŚ RPW 
zapoznała się ze skargą, dokumentacją źródłową, przyjęła wyjaśnienia Starosty Powiatu 
Wrocławskiego oraz odpowiedzialnych w Wydziale OŚ Pracowników. 

 
Ustalono, co następuje: 
 
Z treści skargi wynika, że zarzut przewlekłego i biurokratycznego załatwiania sprawy 

przez organ administracji uzasadnia się przede wszystkim niepodjęciem przez niego kroków 
procesowych i nie przeprowadzeniem czynności dowodowych w sprawie wszczętej na 
wniosek z dnia 14 maja 2014 r. o przeprowadzenie postępowania dot. przywrócenia dawnej 
funkcji rowu melioracyjnego w Żernikach Wrocławskich, którego zasypanie powoduje 
zalewanie posesji klientów kancelarii (data wpływu wniosku 19 maja 2014 r.). 
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Na podstawie przeprowadzonego w Wydziale Ochrony Środowiska (OŚ) postępowania 
wyjaśniającego, ustalono następujące fakty: 

Stronom postępowania prowadzonego przez Wydział OŚ, na podstawie wniosku 
złożonego przez kancelarię prawną, doręczone zostało zawiadomienie z dnia 26 czerwca 2014 
r. o jego wszczęciu. Rozbieżność pomiędzy datą wpływu wniosku, a wszczęciem 
postępowania wynika przede wszystkim z braków formalnych przedmiotowego wniosku 
oraz wystosowaniem do wnioskodawcy wezwania do jego uzupełnienia. Uzupełniony 
wniosek wpłynął do Starostwa w dniu 10 czerwca 2014 r. W zawiadomieniu pouczono 
również strony o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania pisma w tej sprawie.  
 

Z możliwości zapoznania się z aktami sprawy skorzystał przedstawiciel Gminy Siechnice, 
po czym 16 lipca 2014 r. złożono wniosek o wznowienie postępowań zakończonych 
decyzjami Starosty Powiatu Wrocławskiego nr 380/2008 i 406/2011, na podstawie których 
dokonano częściowej likwidacji rowu melioracyjnego, którego dotyczy wniosek p. Macieja 
Wojnara z dnia 14 maja 2014 r. W dniu 8 sierpnia 2014 r. wydano postanowienie nr 51/2014 
oraz 52/2014 o odmowie wznowienia ww. postępowań. Na postanowienia te zostały złożone 
przez Burmistrza Siechnic zażalenia, które z kolei 27 sierpnia 2014 r. przekazano 
do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, będącego organem wyższego 
stopnia w przedmiotowej sprawie. Zasadność wniosku Gminy Siechnice z dnia 16 lipca 2014 
r. należało ustalić jeszcze przed wydaniem decyzji w sprawie wniosku złożonego przez 
kancelarię prawną, wobec czego strony wszczętego na ten wniosek postępowania zostały 
powiadomione nie tylko o odmowie wznowienia postępowania w sprawach zakończonych 
decyzjami 380/2008 i 406/2011, lecz także o przekazaniu zażaleń Burmistrza organowi 
wyższego stopnia. 
 

W trakcie prowadzonego  postępowania Wydział OŚ przeprowadził oględziny terenowe 
w dniu 23 lipca 2014 r. Ze względu na konieczność przeprowadzenia oględzin bezpośrednio 
po opadach deszczu, które mają charakter losowy – o przeprowadzeniu oględzin nie 
informowano stron. Jedynie taki sposób przeprowadzenia oględzin (bezpośrednio po 
opadach) pozwalał na ustalenie stanu faktycznego w przedmiotowej sprawie.  W trakcie w/w 
oględzin nie stwierdzono podtapiania nieruchomości. Z oględzin została sporządzona notatka  
służbowa i dokumentacja fotograficzna. 
 

W dniu 29 sierpnia 2014 r. wystosowano do stron ww. postępowania zawiadomienie 
o możliwości wypowiedzenia się przed wydaniem decyzji, w tym także do zapoznania się 
z ustaleniami oględzin terenowych przeprowadzonych 23 lipca 2014 r.  
Po otrzymaniu potwierdzenia doręczenia tego zawiadomienia i upływie terminu w nim 
wyznaczonego, w dniu 12 września 2014 r. wydana została decyzja nr 478/2014 o odmowie 
nakazania na podstawie art. 64b ustawy – Prawo wodne, Burmistrzowi Siechnic 
oraz Leszkowi Juszczakowi i Mirosławowi Juszczakowi przywrócenia na działce nr 286 AM-
2 obręb Żerniki Wrocławskie (gm. Siechnice) rowu otwartego na łącznym odcinku 89 m.  
Od w/w decyzji p. Maciej Wojnar złożył odwołanie (data złożenia odwołania: 23 września 
2014 r.), które 29 września 2014 r. zostało przekazane do organu II instancji.  
Dodatkowo należy podkreślić, że dla potwierdzenia oceny stanu faktycznego – już po 
wysłaniu zawiadomienia z 29 sierpnia 2014 r. – po kolejnych intensywnych opadach deszczu 
– ponownie przeprowadzono oględziny terenowe w dniach: 3 września i 12 września 2014 r. 
W trakcie w/w oględzin również nie stwierdzono podtapiania nieruchomości.  
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W związku z powyższym, po przyjęciu wyjaśnień i po dyskusji, stwierdzono, że zarzuty 
przedstawione przez p. Macieja Wojnara z Kancelarii „Adwokaci,   Radcowie   Prawni   
Wojnar  i  Partnerzy”  nie  znajdują uzasadnienia.  
Powyższa sprawa jest wielowątkowa i ma szczególnie skomplikowany charakter, co 
powoduje wysoki stopień trudności jej załatwienia. Ponadto istotny wpływ na jej złożoność 
miały dodatkowe wnioski i zażalenia Burmistrza Siechnic, a także uwarunkowania 
wynikające ze zmian zagospodarowania terenu, którego sprawa dotyczy.  
O czynnościach formalnych na bieżąco informowano strony postępowania. Wyjątkiem są 
tutaj jedynie oględziny terenowe, które ze względów losowych należało przeprowadzić 
w opisany wyżej sposób w celu rozstrzygnięcia co do istoty sprawy. 
 

W tym stanie rzeczy, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska RPW 
jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

 
 

Przewodnicząca Komisji  
 

Maria Biegańska 
 
 
 
Wynik głosowania: 
„za” –                       4   głosy 
„przeciw” –              0 głosów 
„wstrzymało się” –   0 głosów 
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Załącznik nr 3)  
 
SPRAWOZDANIA Z PRAC KOMISJI STAŁYCH RADY POWIATU 
WROCŁAWSKIEGO ZA OKRES IV KADENCJI 
 
 

SPRAWOZDANIE  
z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego 

w latach 2011 - 2014 
 

Komisja Rewizyjna pracowała: 
 
Od 2011 r. – XII’2013 r. w składzie: 
Ireneusz Słoma - przewodniczący 
Krzysztof Dworak - wiceprzewodniczący 
Andrzej Sobolak - sekretarz 
Edward Skiba 
Maria Wilk 
 
Od XII’2013 r. do 2014 r. w składzie: 
Katarzyna Bieszczad - przewodnicząca 
Krzysztof Dworak  - wiceprzewodniczący 
Andrzej Sobolak - sekretarz 
Maria Biegańska 
Edward Skiba 
 
2011 r. 
 
Komisja odbyła 4 posiedzenia (w tym 2 posiedzenia dwudniowe). 
Komisja przeprowadziła jedną kontrolę: 

1. w Powiatowym Zespole Szkół Nr 3 w Sobótce w dniach 12.-15.12.2011 r. Kontrolę 
przeprowadził zespół w składzie: Ireneusz Słoma, Krzysztof Dworak, Maria Wilk 

 
Komisja Rewizyjna przyjęła sprawozdanie na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2012 r.  
 
2012 r. 
 
Komisja odbyła 6 posiedzenia (w tym 4 posiedzenia dwudniowe). 
Komisja przeprowadziła dwie kontrole: 

1. w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach w dniach 14.05 -01.06.2012 r. 
Kontrolę przeprowadził zespół w składzie: Krzysztof Dworak, Andrzej Sobolak, 
Edward Skiba 

2. w Wydziale Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej Starostwa Powiatowego 
we Wrocławiu w dniach 3-14.12.2012 r. Kontrolę przeprowadził zespół w składzie: 
Andrzej Sobolak, Ireneusz Słoma, Maria Wilk 
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Komisja Rewizyjna przyjęła sprawozdanie na posiedzeniu w dniu 04 marca 2013 r.  
 
 
2013 r. 
 
Komisja odbyła 4 posiedzenia (w tym 1 posiedzenie dwudniowe, 1 posiedzenie trzydniowe) . 
Komisja przeprowadziła dwie kontrole: 

1) w Powiatowym Zakładzie Katastralnym we Wrocławiu w dniach 11-28.06.2013 r.; 
kontrolę przeprowadził zespół w składzie: Krzysztof Dworak, Andrzej Sobolak 
i Edward Skiba. 

2) kontrola zlecania organizacjom pozarządowym zadań z zakresu kultury i sportu przez 
Starostwo Powiatowe we Wrocławiu w dniach 13 -20.12.2013 r.; kontrolę 
przeprowadził zespół w składzie: Katarzyna Bieszczad, Maria Biegańska i Krzysztof 
Dworak. 

 
Komisja Rewizyjna przyjęła sprawozdanie na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia 2014 r.  
 
2014 r. 
 
Komisja odbyła 2 posiedzenia jednodniowe. Komisja nie przeprowadziła żadnej kontroli. 
 
Zrealizowano wszystkie przyjęte plany pracy. Do realizacji wdrożono wnioski pokontrolne. 
Szczegółowa dokumentacja pracy Komisji Rewizyjnej znajduje się w Biurze Rady Powiatu 
Wrocławskie 
 

Przewodnicząca Komisji 
Katarzyna Bieszczad 
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SPRAWOZDANIE Z PRACY 
KOMISJI BEZPIECZE ŃSTWA OBYWATELI  

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO  
 

w IV kadencji (2010 – 2014) 
 
 Komisja Bezpieczeństwa Obywateli ukonstytuowała się w grudniu 2010 r. mocą uchwał 
Rady Powiatu Wrocławskiego: nr IV/21/10 z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu Wrocławskiego 
oraz nr IV/23/10 z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie powołania składu Komisji 
Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Do   5 grudnia 2013 r. Komisja Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu Wrocławskiego 
pracowała w składzie: 
 
Barbara Kosterska - Przewodnicząca 
Maria Wilk  
Michał Trębacz 
Andrzej Szawan 
Andrzej Wąsik 
Waldemar Szczykutowicz 
 
Na mocy Uchwały nr XXI/190/13 z dn. 5 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia składu Komisji 
Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu Wrocławskiego, ze składu Komisji wystąpił p. 
Radny Michał Trębacz. 
 
W mijającej kadencji Komisja pracowała w oparciu o roczne plany pracy zatwierdzane przez 
Radę Powiatu Wrocławskiego. 
Ogółem, Komisja odbyła 13 posiedzeń. Realizując roczne plany, położyła w mijającej 
kadencji szczególny nacisk na szkolenia dla służb OSP z terenu Powiatu Wrocławskiego, 
mające na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. 
W 2011 r. Komisja zorganizowała, przy współpracy ze Starostwem, w Łanach, w Gminie 
Czernica, szkolenie dotyczące ochrony przeciwpowodziowej, w którym wzięło udział 70 
osób, przede wszystkim strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz sołtysi 
miejscowości zagrożonych powodziami z terenu Powiatu wrocławskiego.  
6 października 2012 r. Komisja zorganizowała w Sobótce, przy współpracy ze Starostą 
oraz Zarządem Powiatowym OSP we Wrocławiu, szkolenie dla 40 strażaków z jednostek 
OSP z terenu Powiatu Wrocławskiego dotyczące  kierowania ruchem drogowym w czasie 
prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych.  
W 2013 r. w siedzibie Starostwa Komisja, przy współpracy ze Starostą, Zarządem 
Powiatowym OSP we Wrocławiu oraz Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej 
we Wrocławiu, zorganizowała szkolenie w dwóch turach dla 45 strażaków z jednostek OSP 
z terenu Powiatu Wrocławskiego poświęcone nabyciu umiejętności radzenia sobie ze stresem 
w trakcie i po działaniach ratowniczo-gaśniczych oraz bezpośredniego wsparcia dla osób 
poszkodowanych w zdarzeniach.  
W dniu 4 października 2014 r. na terenie Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji 
w Borzygniewie przy współudziale Komisji BO odbyło się szkolenie doskonalące druhów 
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OSP z terenu Powiatu Wrocławskiego. Tematem szkolenia były „Budowa umocnień 
przeciwpowodziowych" oraz „Współdziałanie jednostek pływających na akwenach 
w zakresie ratownictwa wodnego". 
W okresie objętym sprawozdaniem, Komisja BO na bieżąco opiniowała projekty uchwał 
Rady Powiatu Wrocławskiego będące w zakresie jej kompetencji – corocznie: projekt 
wieloletniej prognozy finansowej i  projekt budżetu Powiatu Wrocławskiego oraz 
sprawozdanie z wykonania budżetu za rok ubiegły.   
 
W 2011 roku Komisja zapoznała się i przedstawiła swoje uwagi do: „Planu ochrony zabytków 
na terenie Powiatu Wrocławskiego” oraz „Mapy zagrożeń Powiatu Wrocławskiego”.  
Komisja złożyła dwa wnioski do Starosty na piśmie o: 

1) zorganizowanie spotkania w sprawie naruszania zasad bezpieczeństwa ruchu na 
drogach powiatowych w trakcie realizacji inwestycji  „Budowa drogi ekspresowej S-
8 na odcinku Wrocław (Psie Pole) – Syców etap I – Wrocław (węzeł Pawłowice - 
Oleśnica (węzeł Dąbrowa)” ; 

2) dokonanie oceny prawnej możliwości przyjęcia „Mapy zagrożeń Powiatu 
Wrocławskiego” formie uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 
W 2011 r. członkowie Komisji wzięli udział: 

1) w posiedzeniu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dotyczącym m.in. 
prezentacji służ i inspekcji odpowiedzialnych za szeroko pojęte bezpieczeństwo  
w Powiecie Wrocławskim, prezentacji „Mapy Zagrożeń Powiatu Wrocławskiego” 
oraz rozwiązania problemu usuwania padłych dzikich zwierząt z dróg powiatowych;  

2) w posiedzeniu Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP we Wrocławiu w związku z zakończeniem pięcioletniej kadencji i 
wyborem nowych władz na następną. 

 
W 2012 roku Komisja Bezpieczeństwa Obywateli złożyła wniosek do projektu budżetu 
Powiatu Wrocławskiego, dotyczący zwiększenia planowanej kwoty na państwowy fundusz 
celowy w dziale bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa, zgodnie z wnioskiem 
Komendanta Miejskiej Policji we Wrocławiu.  
Realizując roczny plan pracy, Komisja zapoznała się i przedstawiła swoje uwagi do:  

1) Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego; 
2) Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  
Ponadto w  2012 r. Komisja zajmowała się następującymi problemami: 

1) ochroną bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Wrocławskiego 
podczas EURO 2012 - informacje o przygotowaniach Policji do EURO 2012 
przedstawił podinsp. Andrzej Szamański Zastępca  Komendanta Miejskiego Policji we 
Wrocławiu; 

2) oceną stanu bezpieczeństwa na drogach powiatowych za lata 2010-2011 –informacje 
przedstawił  podinsp. Piotr Nowakowski Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego 
KMP we Wrocławiu; 

3) oceną stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wrocławskiego za I półrocze 2012 r. 
Członkowie Komisji wzięli udział: 

1) w dwóch posiedzeniach Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dotyczących: 
a) stanu przygotowań służb, straży i inspekcji do EURO 2012, 
b) m.in. prezentacji służ i inspekcji odpowiedzialnych za szeroko pojęte 

bezpieczeństwo w Powiecie Wrocławskim oraz stanu przygotowań do sezonu 
zimowego, 
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2) w Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych 30 września 2012 r. w Kobierzycach ; 

3) w uroczystym podpisaniu umów na realizację Modernizacji Wrocławskiego Węzła 
Wodnego – Przebudowa systemu ochrony przeciwpowodziowej miasta Wrocławia 
etap I, w tym na zadania: „ Modernizacja obwałowania Blizanowice-Trestno” 
oraz „Modernizacja obwałowania Kotowice-Siedlce” na odcinku od Wrocławia 
poprzez Radwanice, Siechnice, Kotowice do Siedlec. 

 
W 2013 roku Komisja Bezpieczeństwa Obywateli zapoznała się i zajmowała się 
następującymi sprawami: 
4) wnioskiem Komisariatu Policji Wrocław Osiedle dotyczącym dofinansowania zakupu 

laserowego miernika prędkości – opinia pozytywna Komisji; 
5) wnioskiem Komendanta Miejskiego Policji dotyczącym sfinansowania zakupu latarek 

taktycznych dla Posterunku Policji w Kamieńcu Wrocławskim – stanowisko Komisji z 
dnia 23.09.2013 r. o bezprzedmiotowości opiniowania wniosku w związku z wcześniejszą 
decyzją Zarządu Powiatu o przekazaniu KMP we Wrocławiu kwoty 30 tys. zł. na zakup 
sprzętu; 

6) wnioskiem Wójta Gminy Jordanów Śląski w sprawie dofinansowania zakupu sprzętu dla 
jednostki OSP w Jordanowie Śląskim – opinia pozytywna Komisji ze wskazaniem 
podstawy prawnej umożliwiającej udzielenie wsparcia gminie;  

7) informacją dotyczącą aplikacji Powiatu Wrocławskiego do projektu „Razem 
Bezpieczniej”; 

8) informacją nt. działań związanych z przygotowaniem jednostek OSP do otwarcia drogi 
wojewódzkiej B-Ł-D;  

9) Programem Współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego; 

10) planem pracy Komisji na 2014 r. 
 
W 2013 r. członkowie Komisji BO wzięli udział: w dwóch posiedzeniach Powiatowej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dotyczących: 

a) m.in. skutków podtopień wiosennych w gminach Sobótka i Czernica, Systemu 
Wczesnego Wykrywania i Alarmowania, zasadności organizowana i możliwości 
wykorzystania służb Obrony Cywilnej na terenach gmin oraz odbyły się ćwiczenia 
powiatowych służb ratowniczych w działaniach na wodzie, 

b) m.in. przestępstw oraz wypadków na terenie Powiatu Wrocławskiego, bezdomnych 
zwierząt (w tym zapewnianie zbierania, transport i utylizację zwłok zwierząt 
domowych i dziko żyjących), możliwości wykorzystania aplikacji mobilnej programu 
WroSIP – Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego na potrzeby 
służb ratowniczych; 

Ponadto – w uroczystym przekazaniu wozu strażackiego jednostce OSP Święta Katarzyna 
oraz uroczystościach 94 rocznicy powołania Policji RP. 
 
Zgodnie z planem pracy przyjętym na 2014 r., w czerwcu 2014 r. członkowie Komisji wzięli 
udział w Powiatowy Zawodach Sportowo- Pożarniczych dla jednostek OSP z terenu Powiatu 
Wrocławskiego w Sobótce. 
 

Przewodnicząca Komisji  
Barbara Kosterska 
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SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI BUD ŻETU I MIENIA W IV KADENCJI 

Rady Powiatu Wrocławskiego  
w latach 2010-2014 

 
Komisja pracowała w składzie: 
Mariusz Konopka – przewodniczący powołany 10.12.2010r.  
 
Skład powołany: 29.12.2010r. 
Lidia Reps  
Andrzej Jamrozik 
Ryszard Jaroń  
Andrzej Wąsik 
Ireneusz Słoma do 15 listopada 2013r.  
 
W mijającej kadencji Komisja odbyła 28 spotkań. 
Częstotliwość posiedzeń Komisji związana była z koniecznością wydawania opinii  
w bieżących sprawach finansowych. Komisja opiniowała wszystkie projekty uchwał 
zmieniające budżet oraz wieloletnią prognozę finansową, będące w kompetencji Rady 
Powiatu, a także sprawozdania roczne i półroczne z wykonania budżetu Powiatu 
Wrocławskiego. Na bieżąco analizowała stan finansów i mienia. Jak również współpracowała 
z Zarządem Powiatu Wrocławskiego w zakresie konstruowania budżetu. W posiedzeniach 
Komisji brali udział wybrani pracownicy merytoryczni Starostwa.  
 

Przewodniczący Komisji 
Mariusz Konopka 
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SPRAWOZDANIE  

Z PRACY KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU  
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

w IV kadencji  (2010 – 2014) 
 
 Komisja Edukacji, Kultury i Sportu została powołana przez Radę Powiatu 
Wrocławskiego w grudniu 2010 roku na mocy Uchwał: Nr IV/22/10 z dnia 29 grudnia 2010 r. 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu 
Wrocławskiego oraz Nr IV/25/10 z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie powołania składu 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wrocławskiego.  

Komisja pracowała w składzie: 

1. Pan  Krzysztof Dworak - przewodniczący 
2. Pani Katarzyna Bieszczad 
3. Pani Maria Biegańska 
4. Pani Ewa Jankowiak 
5. Pan Hieronim Kuryś 
6. Pan Roman Potocki 
7. Pan Andrzej Szawan 
 
Komisja EKiS pracowała w 7 – osobowym  składzie do 5 grudnia 2013 r.  
Od 5 grudnia 2013 r. na mocy Uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr XXI/192/13 
w sprawie ustalenia składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wrocławskiego 
Komisja EKiS pracuje w składzie 5 osobowym, jak poniżej: 
 
1. Pan  Krzysztof Dworak - przewodniczący 
2. Pani Katarzyna Bieszczad 
3. Pani Ewa Jankowiak 
4. Pan Hieronim Kuryś 
5. Pan Andrzej Szawan  

W całej kadencji Komisja Edukacji Kultury i Sportu zrealizowała przyjęte przez Radę 
Powiatu  plan pracy.  

Komisja E K i S odbyła 24 posiedzenia, w tym 3 posiedzenia wyjazdowe. 

We wszystkich spotkaniach Komisji uczestniczyły osoby z Wydziału Edukacji, Kultury 
i Sportu, w większości Dyrektorzy: Pani Urszula Przybyłek i  Pani Agnieszka Kosztylo-Pałys 
oraz w zależności od potrzeb inni pracownicy Starostwa, np. Pani Skarbnik - Małgorzata 
Dreiseitel-Cieślik., audytor i  inne osoby. 

Komisja zaopiniowała 52 projekty uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego i przyjeła 
34  informacji w zakresie leżącym w jej kompetencjach.  

Komisja EkiS występila z 10 wnioskami do Zarzadu Powiaty Wrocławskiego. 
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Członkowie Komisji brali udział w pracach innych niestatutowych komisji np. Komisji 
Stypendialnej, Komisji ds. rozpatrywania ofert w konkursie na realizację zadań publicznych, 
innych komisjach konkursowych.  

Posiedzenia  Komisji  były protokołowane przez  Panią Monikę Kłodnicką. 

Wszystkim członkom Komisji Edukacji Kultury i Sportu,  Pani Dyrektor Agnieszce Kosztylo-
Pałys  jej współpracownikom, Pani Monice Kłodnickiej, oraz wszystkim którzy brali udział 
w pracach Komisji serdecznie dziękuję, za bardzo dobrą współpracę w całej 4 letniej 
kadencji. 

 Przewodniczący Komisji 
Krzysztof Dworak 
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SPRAWOZDANIE Z PRACY  
Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej  

Rady Powiatu Wrocławskiego  
w IV kadencji (2010 – 2014) 

   
Komisja Promocji,  Rozwoju i Współpracy Zagranicznej pracowała w IV kadencji w składzie: 
Andrzej Sobolak - Przewodniczący 
Dorota Galant 
Zuzanna Smereka 
 
Komisja ukonstytuowała się w grudniu 2010 r. mocą uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego: 
nr III/11/10 z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 
Promocji,  Rozwoju i Współpracy Zagranicznej Rady Powiatu Wrocławskiego 
oraz nr IV/26/10 z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie powołania składu Komisji Promocji,  
Rozwoju i Współpracy Zagranicznej Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
W mijającej kadencji Komisja pracowała w oparciu o roczne plany pracy zatwierdzane przez 
Radę Powiatu Wrocławskiego. Plany te przedstawiały się następująco: 
 
2011 rok : 
 
LP. TEMATYKA TERMIN  

1 2 4 

 
1 

Organizacja pracy Komisji w 2011 roku. 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2011 r. 

Analiza działalności Komisji w 2010 roku 

Aktualizacja istniejących opracowań tematycznych 

Zinwentaryzowanie walorów turystyczno-rekreacyjnych Powiatu 

Wrocławskiego  
aktualizacja ofert inwestycyjnych Powiatu  
Opracowanie projektu promocji gospodarczej Powiatu 
Opracowanie i opiniowaniu cyklu konferencji tematycznych 

promujących Powiat 

 
I 

KWARTA Ł 
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2 Opracowanie strategii rozwoju powiatu wrocławskiego 

Współpraca i opiniowanie projektu Wieloletniej Strategii 

Rozwoju Powiatu Wrocławskiego. 

Kontynuacja współpracy z Powiatem Borken(Niemcy), 

Departamentem Górnego Renu (Francja), Żytomierską Rejonową 

Administracja Państwową (Ukraina) 

Przyjęcie delegacji Powiatu Borken i Departamentu Górnego 
Renu. 

Opracowanie wspólnych projektów działań partnerskich 

Inicjowanie dalszej współpracy międzynarodowej. 

Zainicjowanie i opiniowanie projektów popularyzujących wiedzę 

o Powiecie Wrocławskim. 

II 

KWARTA Ł 

 
3 

Zorganizowanie forum organizacji pozarządowych działających 
na rzecz rozwoju kultury i turystyki 

Zorganizowanie forum dla prywatnej przedsiębiorczości Powiatu 

Wrocławskiego 

III 

KWARTA Ł 

 
4 

Zapoznanie z projektem budżetu na rok 2012.  
Opracowanie planu pracy komisji na rok 2012.  

IV 

KWARTA Ł 

 
5 

Współpraca z Gminami w Powiecie Wrocławskim 

Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.  
Rozpatrywanie pism oraz spraw kierowanych do Komisji.  

Współpraca z innymi Komisjami Rady Powiatu Wrocławskiego. 

Wspieranie działań zmierzających do sformalizowania 

zamieszkania na terenie Powiatu Wrocławskiego. 

 
 

Cały rok 

 
 
2012 rok :  

LP. TEMATYKA  TERMIN  
 

1 2 4 
 
1 

1. Zainicjowanie i opiniowanie projektów popularyzujących 
wiedzę o Powiecie Wrocławskim. 

2. Nawiązanie współpracy przy projekcie „Śmiecenie Odpada“ 
3. Zaopiniowanie Projektu Strategii Rozwoju Powiatu 

Wrocławskiego. 

 
I 

KWARTAŁ  
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2 

1. Kontynuacja współpracy z Powiatem Borken(Niemcy), 
Departamentem Górnego Renu (Francja), Żytomierską Rejonową 
Administracja Państwową (Ukraina) 

• Delegacja do Powiatu Borken i Departamentu Górnego Renu. 
• Opracowanie wspólnych projektów działań partnerskich 

2.  Rozwijanie dalszej współpracy międzynarodowej. 
 

II 
KWARTAŁ  

 
3 

Zainicjowanie działań aktywizujących społeczności lokalne Powiatu 
Wrocławskiego 

III 
KWARTAŁ  

 
4 

1. Zapoznanie z projektem budżetu na rok 2013.  
2. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2013.  

IV 
KWARTAŁ  

 
5 

1. Współpraca z Gminami w Powiecie Wrocławskim 
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.  
3. Rozpatrywanie pism oraz spraw kierowanych do Komisji.  
4. Współpraca z innymi Komisjami Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

 
 

Cały rok  

 
 
2013 rok: 

LP. TEMATYKA TERMIN 

1 2 4 

 
1 

1. Współpraca przy  tworzeniu projektu „Forum turystyki 
w Powiecie Wrocławskim 

2. Współpraca z komisjami stałymi Powiatu 
Wrocławskiego przy wyznaczaniu wiodącego projekty 
rozwojowego. 

3. Współpraca przy wdrażaniu programu edukacji 
ekologicznej – Powiat Wrocławski w zgodzie z naturą”, 

 
I KWARTAŁ  

 
2 

1. Kontynuacja współpracy z Powiatem Borken(Niemcy), 
Departamentem Górnego Renu (Francja), Żytomierską 
Rejonową Administracja Państwową (Ukraina) 

• Delegacja z Powiatu Borken i Departamentu Górnego 
Renu. 

• Opracowanie wspólnych projektów działań partnerskich 
2.  Rozwijanie dalszej współpracy międzynarodowej. 

II 
KWARTAŁ 

 
3 

Kontynuacja programu edukacji ekologicznej – Powiat 
Wrocławski w zgodzie z naturą”, 

III 
KWARTAŁ 

 
4 

1. Zapoznanie z projektem budżetu na rok 2014.  
2. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2014.  

IV 
KWARTAŁ 
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5 

1. Współpraca z Gminami w Powiecie Wrocławskim 
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.  
3. Rozpatrywanie pism oraz spraw kierowanych do Komisji.  
4. Współpraca z innymi Komisjami Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

 
 

Cały rok 

 
2014 rok: 

LP. TEMATYKA  TERMIN  
 

1 2 4 
 
1 

4. Współpraca przy  kontynuacji projektu „Forum turystyki w 
Powiecie Wrocławskim 

5. Współpraca przy wdrażaniu programu edukacji ekologicznej – 
Powiat Wrocławski w zgodzie z naturą”, 

6. Nawiązanie współpracy z Forum Inwestycyjnym w celu 
promocji sprzedaży nieruchomości poprzez Powiat 
Wrocławski 

 
I 

KWARTAŁ  

 
2 

3. Kontynuacja współpracy z Powiatem Borken(Niemcy), 
Departamentem Górnego Renu (Francja),  

• Delegacja do Powiatu Borken i Departamentu Górnego Renu. 
• Opracowanie wspólnych projektów działań partnerskich 

4.  Rozwijanie dalszej współpracy międzynarodowej. 
5. Turystyczna Majówka 
6. Inicjowanie nawiązania stałej współpracy z partnerem 

samorządowym na Ukrainie 
 

II 
KWARTAŁ  

 
3 

Kontynuacja programu edukacji ekologicznej – Powiat Wrocławski w 
zgodzie z naturą”, 

III 
KWARTAŁ  

 
4 

3. Zapoznanie z projektem budżetu na rok 2014.  
 

IV 
KWARTAŁ  

 
5 

5. Współpraca z Gminami w Powiecie Wrocławskim 
6. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.  
7. Rozpatrywanie pism oraz spraw kierowanych do Komisji.  
8. Współpraca z innymi Komisjami Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

 
 

Cały rok  

 
Częstotliwość spotkań była związana z aktywnością działań promocyjnych Powiatu 
Wrocławskiego. Ogółem, w kadencji 2010 - 2014 odbiło się 14 posiedzeń Komisji PR i WZ. 
 
Członkowie komisji aktywnie uczestniczyli w licznych spotkaniach i konferencjach 
organizowanych dla mieszkańców i organizacji pozarządowych w Powiecie Wrocławskim 
organizowanych przez Powiat, jak również we wszystkich spotkaniach z zagranicznymi 
partnerami Powiatu Wrocławskiego.  
Na bieżąco Komisja opiniowała w zakresie swoich kompetencji projekty uchwał Rady PW, 
wnoszone przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, jak również corocznie - sprawozdanie 
z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego.  
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Komisja inicjowała działania przewidziane w rocznych planach pracy, min w 2011 roku 
zostało wypracowane porozumienie Powiatu Wrocławskiego z gminami powiatu w sprawie 
wspólnej promocji. Z powodu braku środków nie odbyły się konferencje promujące Powiat 
Wrocławski. Członkowie Komisji aktywnie współpracowali przy projekcie Strategii Rozwoju 
Powiatu Wrocławskiego.  
 
W 2012 dużym sukcesem był zainicjowany przez Komisję a realizowany przez Powiat 
Wrocławski wspólnie z Dolnośląskimi Parkami Krajobrazowymi konkurs ekologiczny. 
 
W roku 2013, w ramach komisji mieszanej z przedstawicielami Departamentu Górnego Renu 
wypracowany został plan współpracy na lata 2013-2016. Nie udało się nawiązać stałej 
współpracy z Żytomierską Rejonową Administracja Państwową (Ukraina).  
Komisja zaproponowała projekt uchwały Powiatu Wrocławskiego o przyjęciu turystyki 
i rekreacji wodnej jako sztandarowego produktu powiatu. 
 
Ważnym wydarzeniem w 2014 roku było  Forum Inwestycyjne w Zamku Topacz, w którym 
Komisja PRi WZ brała aktywny udział.   
 

Przewodniczący Komisji 
Andrzej Sobolak 
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Sprawozdanie z pracy  

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w IV kadencji 
Rady Powiatu Wrocławskiego 

 
w latach 2010-2014 

 
Komisja pracowała w składzie: 
Edward Skiba – przewodniczący powołany: 10.12.2010r. - do 5.12.2013r. 
Maria Biegańska –członek i przewodnicząca powołana: 5.12.2013r. 
Zuzanna Smereka 
Jerzy Fitek 
Waldemar Szczykutowicz 
Wiesław Winter 
 
W mijającej kadencji odbyły się 22 posiedzenia. 
Komisja realizowała następujące zadania: 
            Podczas wyjazdowych posiedzeń do Zespołu Szkół Nr1 w Krzyżowicach Komisja 
analizowała  funkcjonowanie gospodarstwa rolnego w zakresie produkcji roślinnej 
i zwierzęcej oraz szczegółowy bilans gospodarstwa za bieżące lata. Poświęcono dużo uwagi  
na temat  wdrożenia ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tzw. „Ustawy 
śmieciowej”, komisja wizytowała w ZGO w Gaci. Realizując plan posiedzeń Komisja 
spotykała się z przedstawicielami instytucji działających na rzecz rolnictwa i ochrony 
środowiska: DIR, DODR, ARR, ARiMR, ANR, KRUS, przedstawicielami rolników, 
Nadleśnictwami, przedstawicielami Spółek Wodnych, a także z mieszkańcami 
i przedstawicielami Gmin Powiatu Wrocławskiego. Odwiedzono również Zakład 
Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB, celem było zapoznanie się z działalnością zakładu, 
a także podsumowanie wizyty Ministrów w ramach nieformalnego posiedzenia Rady 
Ministrów ds. Rolnictwa i Rybołówstwa w kraju Prezydencji. Wielokrotnie omawiane były 
problemy związane z melioracją na terenach leśnych. Podczas wykładu dr. inż. Wojciecha 
Pusza – pracownika naukowego Zakładu Fitopatologii i Mikrologii Katedry Ochrony Roślin 
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, komisja zapoznała się z informacjami 
dotyczącymi upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie (GMO), w celu 
wypracowania opinii dotyczącej poparcia rezolucji Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 
odnośnie ogłoszenia obszaru województwa strefą wolną od upraw roślinnych  
zmodyfikowanych genetycznie. Przy współpracy z KRUS przeprowadzane były konkursy dla 
rolników z wiedzy BHP w gospodarstwie.  Ponadto  Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska opiniowała w zakresie swoich kompetencji: bieżące projekty uchwał, 
sprawozdania z wykonania budżetu, a także projekty budżetu na bieżące lata. 
W posiedzeniach również brali udział wybrani pracownicy merytoryczni Starostwa.  

 
                                                                                  Przewodnicząca Komisji  

 Maria Biegańska   
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Sprawozdanie z pracy Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji 
w IV kadencji Rady Powiatu Wrocławskiego w latach 2010-2014  

 
Komisja pracowała w składzie: 
 
Andrzej Jamrozik – przewodniczący powołany 10.12.2010r. 
Skład komisji powołany: 29.12.2010r. 
Dorota Galant 
Ewa Jankowiak 
Jerzy Fitek 
Ryszard Jaroń 
Hieronim Kuryś 
Michał Trębacz 
Wiesław Winter 
Maria Biegańska- do 5.12.2013r. 
Katarzyna Bieszczad - do 5.12.2013r. 
 
 
W czasie mijającej kadencji odbyło się 19  posiedzeń Komisji. 
Na spotkaniach dokonywano bieżącej analizy działań Wydziału Dróg i Transportu, jak 
również Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. Komisja była 
informowana o przygotowywanych i przeprowadzonych przetargach, o stanie finansów,  
o letnim i zimowym utrzymaniu dróg. Zapoznawała się z wnioskami  mieszkańców i radnych 
gmin dotyczącymi dróg powiatowych. Komisja Transportu, Dróg i Komunikacji opiniowała 
w zakresie swoich kompetencji: bieżące projekty uchwał, sprawozdania z wykonania budżetu, 
plan zadań inwestycyjnych i  remontu dróg powiatowych – nakładki. Komisja rozpatrywała 
skargi, które wpływały podczas kadencji na Zarząd Powiatu Wrocławskiego.  
Odbywały się wyjazdowe posiedzenia Komisji w obwodach drogowych Mirosławice jak  
i Sulimów, w celu oceny stanu dróg powiatowych. Analizowano założenia programu 
„Poprawa bezpieczeństwa przy drogach powiatowych w zakresie ruchu pieszego”, a także 
„Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu 
Wrocławskiego”. 
W pracach Komisji brali udział wybrani  pracownicy merytoryczni Starostwa. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji  
Andrzej Jamrozik 
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SPRAWOZDANIE KOMISJI ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ  
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

 
IV KADENCJA (2010-2014) 

 W czasie czteroletniej kadencji  Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zrealizowała 
następujące zadania: 

1. Corocznie opiniowała sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. 

2. Opiniowała projekty uchwał dotyczących podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

3. Zapoznała się i opiniowała następujące programy:  Lokalny Program Opieki nad 
Dzieckiem i Rodziną w Powiecie Wrocławskim na lata 2011 – 2016,  Program 
Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Wrocławskim na lata 2012 – 2014”, 
„Aktywny samorząd”   realizowany ze środków PFRON,  3 – letni Powiatowy 
Program Rozwoju Pieczy Zastępczej, Program Współpracy Powiatu Wrocławskiego z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2013 , projektu „ PER ASPERA AD ASTRA”, 
Powiatowego program działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie 
Wrocławskim na lata 2014-2020”. Zaopiniowała Program Profilaktyczny w Zakresie 
Promowania i Wdrażania Prawidłowych Metod wychowawczych w stosunku do 
Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w rodzinie w Powiecie Wrocławskim, 
„Strategię Rozwoju Powiatu Wrocławskiego na lata 2012 -2020”. 

4. Podsumowała działalność Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej                   
im. Św. Mikołaja, Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Kątach Wrocławskich,                                      
w związku z zakończeniem umowy o jej prowadzenie w roku 2012. 

5. Opiniowała projekty uchwał dotyczących rozkładu pracy aptek ogólnodostępnych 
działających na terenie Powiatu Wrocławskiego.  

6. Opiniowała projekty budżetu, zmiany budżetu, WPF Powiatu Wrocławskiego z 
zakresu pomocy społecznej.  

7. Rozpatrywała i opiniowała sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Wrocławskiego oraz pracy KZiPS. 

8. Zapoznała się ze zmianami kluczowych ustaw regulujących funkcjonowanie pieczy 
zastępczej i związane z tym konsekwencje finansowe dla Powiatu Wrocławskiego                  
i samorządów gminnych. 

9. Zapoznała się z działalnością Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – 
Wychowawczej w Kątach Wrocławskich,  Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w 
Dobrzykowicach, Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego dla Dzieci w Jaszkotlu, 
Warsztatu Terapii Zajęciowej                      w Małkowicach, Zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego dla Dzieci w Wierzbicach. Komisje odbyły się w tych placówkach. 
Mieliśmy okazję poznać warunki pobytu, nauki, rehabilitacji podopiecznych tych 
placówek. 

10. Zapoznała się z reorganizacją Domu Dziecka w Kątach Wrocławskich oraz nowym 
sposobem organizacji pieczy zastępczej w Powiecie Wrocławskim dostosowanych  do 
nowych przepisów Ustawy o Pomocy Społecznej. 

 
 

11. Członkowie komisji uczestniczyli w imprezach organizowanych w ramach działań 
sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych finansowanych 
przez Powiat Wrocławski ze środków PFRON, festynach i piknikach organizowanych 
przez pracowników PCPR dla dzieci  z pieczy zastępczej. 
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12. Przewodnicząca KZiPS była członkiem Rady Społecznej do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych. 
 

Komisja realizowała swoje zadania ściśle współpracując z PCPR. Współpraca ta układała się 
bardzo dobrze. Efektem tego jest wysoka ocena działań Powiatu Wrocławskiego w obszarze 
pomoc społeczna, liczne nagrody i wyróżnienia przyznane za działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych. 

 
Przewodnicząca Komisji  

Lidia Reps 
 
 
 


